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Forventninger til 2012.
Fondens resultat forventes at være i niveauet 2 mio. 
kr. fra afkast af obligationer og likvide midler. Der for
ventes ikke udbetalt udbytte af Fondens aktier i TORM 
A/S. Det må forventes, at Fondens grundkapital bliver 
påvirket af ændringer i TORM A/S’s fremtidige kapital
struktur.  

Der er i 2011 uddelt støtte til almene formål samt til 
TORM medarbejdere på 12,3 mio. kr. mod 21,8 og 90,1 
mio. kr. i 2010 og 2009. Beskrivelse af større donatio
ner og legater i 2011 omtales nedenfor.

Fondens bundne kapital er primært placeret i TORM 
aktier, hvor Fonden ejer 6,3 % af aktierne. Fondens 
egenkapital udgjorde pr. 31. december 2011 kr. 127,6 
mio. mod kr. 297,8 i 2010. Det betydelige fald i Fondens 
egenkapital, er en følge af kursudviklingen i Fondens 
aktiebeholdning i TORM A/S .

fonDen og årets resultat
fondens resultat før skat blev i 2011 på 1,9 mio. kr. mod 6,9 mio. kr. i 2010. 
 fondens indtægter består primært af udbytte af aktierne i torM a/s og afkast  
af likvide midler samt obligationsbeholdning. resultatet er stærkt påvirket af,  
at torM a/s ikke udbetalte udbytte i 2010 og 2011.

 

arbejDslivet på en torM tanker
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Fondens støtte til almennyttige formål sker primært til 
formål med relation til havet og aktiviteter i tilknytning 
dertil. Med uddelingerne er det ønsket, at bidragene 
har en sådan karakter, at de er med til at gøre en for
skel og hvor nytten rækker mange år frem.

Uddelingerne på de tre formålsbestemte uddelinger 
fordeler sig i 2011 således

Formål Uddelinger (kr.)

2011 2010 2009

Almennyttige  5.560.060  1.634.000 49.041.130*)

Almennyttige – Søfartsinstitutioner og – formål  1.452.000  3.197.000 34.863.000*)

torM medarbejdere  2.352.953   6.301.958   4.781.818

torM medarbejderforeninger  2.941.990  10.727.273   1.391.375

i alt 12.328.076 21.860.231 90.077.323

legater og uDDelinger
fondens formål er, at yde støtte til personer, der er eller har været ansat i torM 
a/s. endvidere er det fondens formål at yde støtte til almene formål i form af støt-
tet til stiftelser for søfolk, søfartsformål og – fremme, samt mere generelt til søfar-
tens historie og information om søfartserhvervet. Dertil uddeler fonden betydelig 
støtte til andre almene formål. 

*)  Herunder særlig støtte til Dansk Sejlsport, hvor støtten udbetales over 4 år.
*)  Herunder støtte til nyt Søfartsmuseum, hvor støtten udbetales over 5 år – færdig i april 2013

Uddelingerne afspejler, at Fonden i årerne op til 2010 
havde et godt afkast af sine investeringer – primært i 
TORM A/S – og i disse år valgte at støtte større projek
ter med udbetaling over en flerårig periode. Derfor 
varierer uddelingerne inden for de 3 formålsområder 
betydeligt fra år til år. 
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ForMålSbeSteMt Uddelinger: 

torM MedArbejdere:
Ved udgangen af 2011 havde TORM A/S 308 medarbej
dere ansat på kontorerne i København, Manila, Singa
pore, Mumbai og Stamford. I 2011 blev der uddelt lega
ter på samlet 2,3 mio. kr. til 100 medarbejdere til bl.a. 
uddannelse, ferieformål og helbredsforebyggende 
undersøgelser.

Foruden direkte støtte til medarbejdere har TORM Fon
den ydet en betydelig støtte til TORM medarbejdere (på 
kontor og sejlende) gennem støtte til TORM medarbej
derforeninger, som dækker aktiviteter for alle med
lemmer/medarbejdergrupper.

Støtte til torM MedArbejderForeninger.
I 2011 er TORMs medarbejderforeninger på kontorerne 
og til de sejlende på skibene blevet støttet med 2,9 
mio. kr.. Uddelinger til medarbejderforeninger, kultur
foreninger og ikke mindst sportsforeninger giver 
mulighed for at skabe ekstra aktiviteter og sammen
hold.  Specielt støtten til TORMs sportsforening giver 
medarbejdere mulighed for at mødes og fremme 
sundheden gennem deltagelse i løb, fitness og andre 
sportsgrene. 

Samtidig med fokus på individuel støtte, sundhed og 
team fremmende aktiviteter, er det vigtigt at der også 
tænkes på familierne bag TORM medarbejderen. Der
for yder Fonden støtte til feriemuligheder og til med
arbejderforeningers afholdelse af familiedage, som 
samler medarbejdere og deres familie om aktiviteter 
og fælles oplevelser.

faMilieDag i DanMark (fra vallensbæk Havn) 

foto: Dansk sejlunion
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Støtte til de SøFArende i torM
Mere end 3.000 søfarende arbejder ombord på TORMs 
skibe og er med til at sikre en effektiv og dygtig drift af 
skibene. Fonden har i 2011 ydet en støtte på 1,5 mio. 
kr. ud af de 2,9 mio. kr. til medarbejderforeninger til 
Foreningen af Skibsklubber i TORM – der er repræsen
teret på alle TORM skibe. De sejlende har i 2011 i sær
lig grad ønske at anvende beløbet til at fremme teamet 
og det sociale samvær i de fælles opholdsrum. Med 
støtte fra Fonden har foreningen indkøbt det nyeste 
udstyr inden for audio og videosystemer, som gør det 
muligt at se film i biografformat og – lyd. Udstyret er 
installeret på alle TORM skibe.

torM FondenS MedArbejderpriS
TORM er mennesker og de mange tusinde medarbej
dere er gennem et stærkt og dedikeret arbejde og 
samarbejde med til at drive TORM. Men det kan kun 
ske ved at den enkelte medarbejder yder en særlig 
indsats og samarbejder om de fælles mål, og som der
med er med til at gøre TORM til en særlig virksomhed 
at arbejde i og til at skabe succes. Deres personlige 
indsats tjener som rollemodeller for alle andre. Den 
særlige personlig indsat hædrer Fonden med uddeling 
af TORMs Medarbejder prisen, som første gang blev 
uddelt i maj 2010.

I 2011 blev Fondens medarbejderpris givet til:
•	 	Stanley	Wendelewski, Senior Manager Compliance 

& Inspections, TORM USA
•	 	Nicolas	Casimiro, Bosun, TORM Shipping 

 Philippines
•	 	Vikram	Dileepan, 3rd Assistant Engineer,  

TORM Shipping India

vinDere af torM MeDarbejDerpris 2010: Stanley WendeleWSki, senior Manager CoMplianCe & inspeCtions,  
torM usa, nicolaS caSimiro, bosun, torM sHipping pHilippines og Vikram dileepan, 3rD assistant engineer,  
torM sHipping inDia. foto: tHoMas tHolstrup
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Uddelinger til dAnSk SøFArt
Med uddelinger til institutioner indenfor søfart ønsker 
Fonden at bidrage til søfartserhvervets udvikling og for 
at skabe gode rammer og muligheder for søfarende i 
Danmark og internationalt – specielt i de lande, hvor 
TORM opererer.

Dansk rederierhverv støttes generelt med uddelinger 
til bl.a. Søfartens Fremme, konferencer og til kampag
nerne for det Blå Danmark, som er med til at sætte 
fokus på erhvervet og de mange muligheder og uddan
nelser, som findes indenfor det Blå Danmark.

At sejle med de danske skoleskibe er en stolt tradition, 
som har givet grundlag for mange karrierer i den dan
ske handelsflåde. Det støtter Fonden op om gennem 
uddelinger til skoleskibene Georg Stage og Danmark, 
som giver mange unge mulighed for at stifte bekendt
skab med søfarten, lære samarbejde og få prøvet sig 
selv af under vilkår, som er meget anderledes end en 
normal hverdag på land. Det drejer sig især om støtte 
til vedligeholdelse af sejlskibene.

SøMAndSkirker
Selv om skibsfart i dag er ændret meget i forhold til 
tidligere tider, har sømandskirkerne i de store havne 
og erhvervsbyer stadig en stor betydning for de sej
lende og for de mange danskere som arbejder i områ
derne. Fonden har i mange år – med stor glæde støttet 
kirkernes arbejde og ydet særlig støtte til det arbejde 
som Danske Sømandskirker udfører og derudover 
givet direkte støtte til kirkerne i Rotterdam, New York 
og Singapore, hvor TORM har kontorer og medarbej
dere udstationeret.

søManDskirken i newyork 
foto: kasper bertelsen 
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AlMene ForMål
Med uddelinger til almene formål er det Fondens 
ønske primært at målrette støtten til aktiviteter og ind
satser, som har relation til havet og livet på havet, men 
samtidig give støtte til projekter og formål som kom
mer mange til gode – ikke mindst børn og unge.

Støtte til dAnSk SejlSport 
Danmark er omgivet af hav og havet har været med til 
at binde Danmark sammen. Det har gjort Danmark til 
en stor søfartsnation og skabelse af et erhverv, som 
beskæftiger mange personer. I dag kommer interessen 
for havet – som grundlag for erhverv og fritid – i høj 
grad gennem mange tusinder danskeres fornøjelse 
ved sejlads. Fonden har siden 2004 støttet bredt op om 
dansk sejlsport med særlig vægt på udvikling af bred
den og ungdomsarbejdet med initiativer og aktiviteter 
som er med til at tiltrække og fastholde både piger og 
drenge i sejlsporten, give dem mod på at prøve kræfter 
med elementerne, udfordre hinanden og samarbejde. 

Det kræver mange år for at få skabt en kontinuitet og 
dynamik i arbejdet for især ungdom og bredde – men 
også talentudviklingen. Derfor ydede Fonden et stort 
bidrag til dansk sejlsport med en udbetaling til aktivi
teter og nye initiativer over 4 år. I 2011 har der udover 
støtte til det igangværende arbejde og udvikling været 
særlig fokus på, trænerudvikling og træningskoncepter 

gennem udarbejdelse af værktøjer til bl.a. Aldersrela
teret Træningskoncept, undervisningsbøger med øvel
ser og trænerkufferter, som trænerne kan anvende i 
klubberne samt uddannelse af trænere. 

Der er i udvikling af værktøjer lagt særlig vægt på, at 
det skal være både leg og træning, for at fastholde 
interessen hos børn og unge, både for de som syntes 
sejlads skal være sjovt og for de som deltager i kon
kurrence. Støtten fra Fonden er endvidere med TORM 
aktivitets trailere – med windsurfing udstyr, kajakker, 
våddragter og svømmevest – med til at skabe yderli
gere aktiviteter i sejlklubberne for børn og unge.

Der har ligeledes været afholdt aktivitetsdage i 18 sejl
klubber med tilbud til skoleelever om aktivitetsdage 
for at øge interessen for sejlads.

Forudsætningen for et aktivt sejlerliv og særlig for at 
kunne tiltrække og fastholde unge i sejlsporten er, at 
der er mange frivillige i sejlklubberne, som år efter år 
yder et stort arbejde. Dette store arbejde og engage
ment har TORM Fonden ønsket at anerkende og frem
hæve med uddeling af to priser – TORM Fondens ”Ung
domslederpris” og ”TORM Prisen” til en sejlklub, som 
har gjort en særlig indsats for at fremme interessen 
for sejlsporten. 

 

foto: Dansk sejlunion 
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Søfartsmuseet vil sammen med Helsingørs Kultur
værft, det renoverede havneområde og Kronborg 
bidrage til skabe et dynamisk, attraktivt og spændende 
kulturområde i Helsingør til glæde for både danskere 
og de mange turister, som hvert år besøger området.

SøFArtenS bibliotek
TORM Fonden har i forbindelse med omstrukturering 
af Søfartens Bibliotek ydet støtte til at sikre det histori
ske bibliotek, så overføres til Søfartsmuseet i Helsin
gør og indgår i deres arbejde.

SkUlptUr – værFtSArbejdere 
I kulturværftet indgår også værftsmuseet for Helsingør 
Skibsværft, hvor mange TORM skibe er blevet bygget.  
Sammen med andre rederifonde har Fonden givet til
sagn om støtte til udførelse af en skulptur af værftsar
bejdere for at hædre de mange, som var med til at 
bygge skibene og været med til at skabe en enestå
ende skibshistorie og succes for dansk skibsfart. 
Skulpturen forventes afsløret i 2013.

Solbjerg SøSport, (torM pris – særlig inDsats), foto: CHristian M. borCH/Dansk sejlunion

i 2011 blev priSerne givet til 
•	 Solbjerg	Søsport (TORM pris – særlig indsats)
•	 	Thomas	Kronborg	Hansen	Ringkøbing Sejlklub 

(Ungdomslederpris)

dAnSke kySter – tv Serie 
Sammen med bl.a. andre rederifonde har Fonden støt
tet den store TV produktion ”Danske Kyster”, som 
beskriver livet ved vore kyster, som erhvervsområder, 
rekreative områder, fritidsliv og naturen over og under 
vandet. Serien i 6 afsnit blev vist i sommeren 2011 og 
opnåede store seertal.

DeT	Nye	SøfarTSmuSeum	i	HelSiNgør	
Fonden er en af de store bidragsydere til det nye 
Søfartsmuseum i Helsingør, hvor byggeriet nu – efter 
nogle forsinkelser – er godt i gang. Museet planlægges 
indviet i foråret 2013 og gennem Fondens støtte til det 
nye museum, er Fonden med til at skabe nye og spæn
dende rammer for historien om dansk søfart og søfolk, 
men også med vægt på den moderne tids søfart og 
dens betydning for Danmark. 
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almeN	STøTTe	–	HumaNiTære	formål
Selvom Fondens almene støtte primært retter sig mod 
aktiviteter og projekter, som har relation til søfart og 
havet, har Fonden også et ønske om at støtte enkelt
stående humanitære formål. 

Det er bl.a. sket gennem støtte til danmarks indsam-
lingen, som dækker bredt og videre formidler til en 
lang række humanitære organisationer, der i 2011 
havde særligt fokus på støtte til unge i Afrika.  Der
udover støttede Fonden også i 2011 til red barnets 
projekter i Somalia for at give børn og unge mulighed 
for at uddanne sig og vise, at der er andre og gode 
måder at skabe sig en fremtid i Somalia. 

renovering AF SøFArtSMonUMentet på 
lAngelinie
Med støtte fra bl.a. Fonden er renovering af søfarts
monumentet på Langelinie for faldne søfolk under  
1. Verdenskrig blevet gennemført og genopstillet i 
sommeren 2011.

 

renovering af søfartsMonuMentet på langelinie. foto: per folkver, polfoto
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bestyrelse og sekretariat
Der har i 2011 været afholdt 5 bestyrelsesmøder

torM FondenS beStyrelSe

nielS erik nielSen
Formand for TORM A/S
Medlem af bestyrelsen fra 2002 
Formand fra 2002

JaCob	melDgaarD
Administrerende direktør, TORM A/S
Medlem af bestyrelsen fra 2010

CHriSTiaN	frigaST
Næstformand for TORM A/S
Medlem af bestyrelsen fra 2000

peter AbildgAArd
Vice President, TORM A/S
Medlem af bestyrelsen fra 2012

SekretAriAt

jenS bjergMoSe 
Direktør

reviSor
Ernst & Young

 

fotos: tHoMas tHolstrup


